
 1 

                                        Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VI 

Úřad městského obvodu Pardubice VI 

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 

Zápis 
 

z ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice VI 
 

konaného dne 3. listopadu 2022 

v místnosti objektu MŠ v Lánech na Důlku čp. 35 (po bývalé poště) 

 

 

Přítomni: PhDr. Petr Králíček, Ing. František Socha, Ph.D., Tomáš Rambousek, Daniel 

Křivka, Mgr. Martin Vencl, Jiří Chmelík, Robert Klčo, Mgr. Martin Kratochvíl, 

Ing. Tomáš Pelikán, Hynek Štichauer, Ing. Ondřej Karas, Ing. Helena Dvořáčková, 

doc. Ing. Vladimír Pejchal, Ph.D., Bc. Tomáš Lauryn, Ing. Michal Pilař 

 

Ing. Aleš Herák, tajemník ÚMO Pardubice VI 

Hana Holasová, referentka OES ÚMO Pardubice VI – zapisovatelka 

Bc. Petr Komžák, vedoucí OIDŽP ÚMO Pardubice VI 

Bc. Simona Hývlová, vedoucí OES ÚMO Pardubice VI 

 

 

Před zahájením zasedání bylo všem členům zastupitelstva předáno osvědčení o zvolení 

členem ZMO Pardubice VI podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Program I: 

Zahájení a určení předsedajícího 

 

Řízení ustavujícího zasedání se ujal dosavadní starosta MO Pardubice VI Petr Králíček a 

zahájil zasedání v 18:00 hod. Přivítal přítomné a seznámil je s výsledky voleb.  

Dne 07.10.2022 byl podán ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích 

návrh na neplatnost voleb do Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice VI. Dne 24.10.2022 

usnesením č. j. 52 A 60/2022-134 byl tímtéž soudem návrh zamítnut. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne 

uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo neplatnost hlasování, nebo 

do 15 dnů ode dne právní moci rozhodnutí soudu o posledním z podaných návrhů, pokud 

žádnému z podaných návrhů nebylo vyhověno. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce ÚMO 

Pardubice VI v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů.   

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno 15 členů zastupitelstva. 

  

Program II: 

Složení slibu člena Zastupitelstva MO Pardubice VI 

 

Předsedající vyzval tajemníka pana Aleše Heráka, aby v souladu s § 69 odst. 2 zákona o 

obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající 

upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou 

má za následek zánik mandátu. 



 2 

Žádný přítomný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Předsedající konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Program III: 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Ověřovateli zápisu byli určeni: 

                                               Ing. Tomáš Pelikán a Ing. Ondřej Karas 

 

 

Zapisovatelkou zápisu byla určena: 

Hana Holasová 

 

Program IV: 

Schválení programu zasedání 

Předsedající přečetl navržený program ustavujícího zasedání zastupitelstva. 

 

Bez rozpravy. 

 

1. Jednací řád ZMO Pardubice VI 

2. Volební řád ZMO Pardubice VI 

3. Ustavení volební komise 

4. Volba starosty, místostarosty a ostatních členů rady 

a) určení počtu členů RMO Pardubice VI 

b) určení počtu místostarostů 

c) určení funkcí, které budou členové ZMO Pardubice VI vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 

d) volba starosty MO Pardubice VI 

e) volba místostarosty (místostarostů) MO Pardubice VI 

f) volba dalších členů Rady MO Pardubice VI 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru, určení počtu členů finančního a kontrolního 

výboru 

a) volba předsedy finančního výboru 

b) volba předsedy kontrolního výboru 

c) volba členů finančního výboru 

d) volba členů kontrolního výboru 

6. Informativní zpráva – Informování o zásadních termínech akcí v působnosti Městského 

obvodu Pardubice VI 

 

Hlasování: 15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Bod programu č. 1: 

Jednací řád ZMO Pardubice VI 

Předsedající uvedl tento bod programu. 

 

Rozprava: 

p. Dvořáčková: 

- Upozorňuje na chybu v článku 3, bodu 3. „Návrhy musí být předloženy v písemné formě 

v souladu s č. 3 odst. 9 písm. a) – g)., kde by měl být uveden odst. 10.  

Požaduje opravu a přiložit opravený výtisk jako přílohu k zápisu z jednání. 

 

Usnesení Z2022-1 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI bere na vědomí vydaný Jednací řád ZMO Pardubice VI 

v souladu s § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

Hlasování: 15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se 

 

 

Bod programu č. 2: 

Volební řád ZMO Pardubice VI 

Předsedající uvedl tento bod programu. 

 

Bez rozpravy 

 

Usnesení Z2022-2 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI bere na vědomí vydaný Volební řád ZMO Pardubice VI 

ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 

Hlasování: 15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se 

 

 

Bod programu č. 3: 

Ustavení volební komise 

Předsedající uvedl tento bod a vyzval volební strany k delegování zástupce do volební 

komise. Dále viz protokol volební komise. 

 

Koalice pro Šestku                       - Martin Kratochvíl 

Sdruž. pro Pce, Pardubáci spol.   - Tomáš Pelikán 

SPD a nezáv. s podp. Trikolory   - nenavrhuje 

Pardubice pro lidi                         - Martin Vencl 

ANO 2011                                    - Jiří Chmelík 

Občanská demokratická strana    - nenavrhuje 

 

 

Rozprava: 

- Navržení kandidáti si zvolili předsedou komise pana Martina Kratochvíla.  

 

 



 4 

Usnesení Z2022-3 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI ustavuje volební komisi v tomto složení: 

Martin Kratochvíl - předseda  

Tomáš Pelikán - člen 

Martin Vencl – člen 

Jiří Chmelík - člen 

Hlasování: 15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se 

 

Bod programu č. 4: 

Volba starosty, místostarosty a ostatních členů rady. 

Předsedající navrhl, aby hlasování proběhlo veřejnou volbou. 

 

Bez rozpravy: 

 

Hlasování: 15 pro 

                    0 proti 

                    0 zdržel se 

 

 

 

Bod programu č. 4 a): 

Určení počtu členů RMO Pardubice VI 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pětičlennou Radu MO Pardubice VI. 

 

Bez rozpravy. 

 

Usnesení Z2022-4 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI určuje zvolení pěti členů Rady MO Pardubice VI. 

 

Hlasování: 15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se 

 

 

 

Bod programu č. 4 b): 

Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 

 

Bez rozpravy. 

 

Usnesení Z2022-5 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI určuje zvolení jednoho místostarosty. 

 

Hlasování: 15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se 

 

 

 



 5 

Bod programu č. 4 c): 

Určení funkcí, které budou členové ZMO Pardubice VI vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu 

§71 zákona o obcích. 

 

Bez rozpravy. 

 

Usnesení Z2022-6 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI stanovuje, že pro výkon funkce starosty MO Pardubice VI 

bude člen Zastupitelstva MO Pardubice VI dlouhodobě uvolněn. 

 

Hlasování: 12 pro 

                    0 proti 

                    3 se zdrželi Karas, Pilař, Kratochvíl 

 

 

 

Bod programu č. 4 d): 

Volba starosty MO Pardubice VI 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Dále viz. 

protokol volební komise. 

 

Koalice pro Šestku                        - nenavrhuje 

Sdruž. pro Pce, Pardubáci spol.    - Petr Králíček 

SPD a nezáv. s podp. Trikolory - nenavrhuje - p. Lauryn čte prohlášení, které spolu 

s p. Dvořáčkovou požaduje mít v zápise. 

Doslovná citace prohlášení: 

„Ve volbách voliči MO Pardubice VI rozhodli, kdo je bude zastupovat na MO VI. Po volbách 

se mezi sebou zvolení zastupitelé domlouvají, kdo bude ve vedení obvodu, kdo bude starosta, 

místostarosta, radní atd. a kdo v opozici. Vedou se koaliční jednání. 

My, H. Dvořáčková a T. Lauryn, zvolení zastupitelé za SPD a nezávislý s podporou Trikolory, 

jsme nikdy k těmto jednáním nebyli přizváni, a pokud jsme chtěli vyjednávat my, byli jsme 

odmítnuti. Z těchto důvodů si myslíme, že byla porušena vůle našich voličů, kteří nám dali 

hlasy, kteří nám dali hlasy a z těchto důvodů se volby starosty, místostarosty a členů rady 

nezúčastníme, tzn. nebudeme volit navrhované kandidáty.  

                               Helena Dvořáčková a Tomáš Lauryn – zastupitelé na MO Pardubice VI“ 

Pardubice pro lidi                        - Petr Králíček 

ANO 2011                                   - Petr Králíček 

Občanská demokratická strana    - Petr Králíček 

 

Rozprava: 

- navržený kandidát přijímá kandidaturu 

 

Usnesení Z2022-7 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí starostou Městského obvodu Pardubice VI  

Petra Králíčka 

 

Hlasování: 10 pro 

                         0 proti  

                        3 se zdrželi Kratochvíl, Karas, Pilař                         

                        2 nehlasovali Dvořáčková, Lauryn 



 6 

Bod programu č. 4 e): 

Volba místostarosty MO Pardubice VI 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Dále viz. 

protokol volební komise. 

 

Koalice pro Šestku                      - nenavrhuje 

Sdruž. pro Pce, Pardubáci spol . - Robert Klčo 

SPD a nezáv. s podp. Trikolory  - nenavrhují 

Pardubice pro lidi                        - Robert Klčo 

ANO 2011                                   - Robert Klčo 

Občanská demokratická strana    - nenavrhuje 

 

Rozprava: 

- navržený kandidát přijímá kandidaturu 

 

Usnesení Z2022-8 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí místostarostou Městského obvodu Pardubice VI Roberta 

Klča. 

 

Hlasování: 9 pro 

                       0 proti  

                       4 se zdrželi Štichauer, Kratochvíl, Karas, Pilař                        

                       2 nehlasovali Dvořáčková, Lauryn 

 

Bod programu č. 4 f): 

Volba dalších členů Rady MO Pardubice VI 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na další členy Rady 

MO Pardubice VI.  

Předsedající dal možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska a sdělil, 

že se bude hlasovat o každém navrženém kandidátovi zvlášť.  

Dále viz protokol volební komise. 

 

Koalice pro Šestku                       - nenavrhuje 

Sdruž. pro Pce, Pardubáci spol .  - Tomáš Pelikán, František Socha, Hynek Štichauer 

SPD a nezáv. s podp. Trikolory   - nenavrhuje 

Pardubice pro lidi                        - Tomáš Pelikán, František Socha, Hynek Štichauer 

ANO 2011                                   - Tomáš Pelikán, František Socha, Hynek Štichauer 

Občanská demokratická strana    - Tomáš Pelikán, František Socha, Hynek Štichauer 

 

 

Rozprava: 

- všichni navržení kandidáti přijímají kandidaturu 

 

 

Navržený kandidát František Socha 

Usnesení Z2022-9 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí dalšího člena Rady MO Pardubice VI Františka Sochu. 

 

Hlasování: 10 pro 

                    0 proti  

                    3 se zdrželi Kratochvíl, Pilař, Karas                     

                    2 nehlasovali Dvořáčková, Lauryn 



 7 

Navržený kandidát Hynek Štichauer 

Usnesení Z2022-10 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí dalšího člena Rady MO Pardubice VI Hynka Štichauera. 

 

Hlasování: 10 pro 

                     0 proti 

                     3 se zdrželi Kratochvíl, Pilař, Karas                      

                     2 nehlasovali Dvořáčková, Lauryn 

             

 

Navržený kandidát Tomáš Pelikán 

Usnesení Z2022-11 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí dalšího člena Rady MO Pardubice VI Tomáše Pelikána. 

 

Hlasování: 10 pro 

                    0 proti 

                    3 se zdrželi Kratochvíl, Pilař, Karas 

                    2 nehlasovali Dvořáčková, Lauryn              

 

 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI zvolilo zbývající tři členy Rady MO Pardubice VI Františka 

Sochu, Hynka Štichauera, Tomáše Pelikána. 

 

 

p. Králíček 

- vyhovuje žádosti p. Karase o 10minutovou přestávku v 18:33h. 

 

p. Králíček: 

- zahajuje pokračování v jednání po přestávce v 18:47h. 

 

 

 

Bod programu č. 5: 

Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo pětičlenný finanční výbor a pětičlenný kontrolní 

výbor. 
 

Bez rozpravy. 

 

Usnesení Z2022-12 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI zřizuje pětičlenný Finanční a Kontrolní výbor ZMO 

Pardubice VI. 

 

Hlasování: 15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se                

 

 

 

 

 

 



 8 

Bod programu č. 5 a): 

Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy FV. 

Dále viz protokol volební komise. 

 

Koalice pro Šestku                       - nenavrhuje 

Sdruž. pro Pce, Pardubáci spol.   - Martin Vencl 

SPD a nezáv. s podp. Trikolory   - Helena Dvořáčková 

Pardubice pro lidi                         - Martin Vencl 

ANO 2011                                    - nenavrhuje 

Občanská demokratická strana     - Jiří Chmelík  

 

Rozprava: 

Jiří Chmelík: 

- nepřijímá kandidaturu 

- ostatní kandidáti přijímají kandidaturu 

 

Navržený kandidát Martin Vencl 

Usnesení Z2022-13 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí předsedou Finančního výboru ZMO Pardubice VI 

Martina Vencla 

 

Hlasování: 11 pro 

                    0 proti 

                    4 zdrželi se Štichauer, Kratochvíl, Dvořáčková, Lauryn 

 

První kandidát byl zvolen nadpoloviční většinou, a proto se o další kandidátce již 

nehlasovalo. 

 

 

 

Bod programu č. 5 b): 

Volba předsedy Kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy KV. 

Dále viz protokol volební komise. 

 

Koalice pro Šestku                      - Michal Pilař 

Sdruž. pro Pce, Pardubáci spol .  - nenavrhuje 

SPD a nezáv. s podp. Trikolory  - Tomáš Lauryn 

Pardubice pro lidi                        - nenavrhuje 

ANO 2011                                   - nenavrhuje 

Občanská demokratická strana    - nenavrhuje 

 

 

Rozprava: 

- navržení kandidáti přijímají kandidaturu 

 

 

 

 

 

 



 9 

Navržený kandidát Michal Pilař 

Usnesení Z2022-14 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí předsedou Kontrolního výboru ZMO Pardubice VI 

Michala Pilaře 

 

Hlasování: 13 pro 

        2 proti Dvořáčková, Lauryn 

                   0 zdržel se 

 

První kandidát byl zvolen nadpoloviční většinou, a proto se o dalším kandidátovi již 

nehlasovalo. 
 

 

Bod programu č. 5c): 

Volba členů finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy FV.  

Předsedající dal možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska.  

Dále viz protokol volební komise. 

 

Koalice pro Šestku                      - Martin Kratochvíl 

Sdruž. pro Pce, Pardubáci spol.  - nenavrhuje 

SPD a nezáv. s podp. Trikolory  - Věra Laurynová 

Pardubice pro lidi                        - Tomáš Rambousek 

ANO 2011                                   - Vladimír Pejchal 

Občanská demokratická strana    - Miroslav Štichauer 
 

Rozprava: 

- navržení kandidáti přijímají kandidaturu 
 

Navržený kandidát Martin Kratochvíl 

Usnesení Z2022-15 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí člena Finanční výboru ZMO Pardubice VI Martina 

Kratochvíla. 

 

Hlasování: 15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se 

 

 

Navržený kandidát Věra Laurynová  

Usnesení  

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí člena Finanční výboru ZMO Pardubice VI Věru 

Laurynovou. 

 

Hlasování: 7 pro 

                  8 zdrželi se Králíček, Vencl, Rambousek, Křivka, Socha, Štichauer, Pelikán, Klčo 

- usnesení nebylo schváleno 

 

 

 

 

 

 



 10 

Navržený kandidát Tomáš Rambousek 

Usnesení Z2022-16 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí člena Finanční výboru ZMO Pardubice VI Tomáše 

Rambouska. 

 

Hlasování: 13 pro 

                    2 proti Dvořáčková, Lauryn 

                    0 zdržel se 

 

Navržený kandidát Vladimír Pejchal 

Usnesení Z2022-17 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí člena Finanční výboru ZMO Pardubice VI Vladimíra 

Pejchala. 

 

Hlasování: 14 pro 

                    0 proti 

                    1 zdržel se Štichauer 

 

Navržený kandidát Miroslav Štichauer 

Usnesení Z2022-18 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí člena Finanční výboru ZMO Pardubice VI Miroslav 

Štichauer. 

 

Hlasování:13 pro 

                   2 proti Dvořáčková, Lauryn 

                   0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI zvolilo zbývající čtyři členy Finančního výboru ZMO 

Pardubice VI Martina Kratochvíla, Tomáše Rambouska, Vladimíra Pejchala, Miroslava 

Štichauera 

 

Bod programu č. 5d): 

Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy KV.  

Předsedající dal možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska.  

Dále viz protokol volební komise. 

 

Koalice pro Šestku                      - Ondřej Karas 

Sdruž. pro Pce, Pardubáci spol.  -  nenavrhuje 

SPD a nezáv. s podp. Trikolory  - Tomáš Lauryn 

Pardubice pro lidi                        - Daniel Křivka 

ANO 2011                                   - Jiří Chmelík 

Občanská demokratická strana    - nenavrhuje 
 

 

Rozprava: 

- navržení kandidáti přijímají kandidaturu 
 

 

 

 

 

 



 11 

Navržený kandidát Ondřej Karas 

Usnesení Z2022-19 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí člena Kontrolního výboru ZMO Pardubice VI Ondřeje 

Karase. 

 

Hlasování: 15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se 

 

Navržený kandidát Tomáš Lauryn 

Usnesení Z2022-20 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí člena Kontrolního výboru ZMO Pardubice VI Tomáše 

Lauryna. 

 

Hlasování: 14 pro 

                    0 proti 

                    1zdržel se Štichauer 

 

Navržený kandidát Daniel Křivka 

Usnesení Z2022-21 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí člena Kontrolního výboru ZMO Pardubice VI Daniela 

Křivku. 

 

Hlasování: 15 pro 

                    0 proti 

                    0 zdržel se 

 

 

Navržený kandidát Jiří Chmelík 

Usnesení Z2022-22 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI volí člena Kontrolního výboru ZMO Pardubice VI Jiřího 

Chmelíka. 

 

Hlasování:15 pro 

                   0 proti 

                   0 zdržel se 
 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI zvolilo zbývající čtyři členy Kontrolního výboru ZMO 

Pardubice VI Ondřeje Karase, Tomáše Lauryna, Daniela Křivku, Jiřího Chmelíka 

 

 

Bod programu č. 6: 

Informativní zpráva – Informování o zásadních termínech akcí v působnosti Městského 

obvodu Pardubice VI 

Předsedající vyzval navrhovatele k okomentování návrhu 

P. Socha podává informace k informativní zprávě 

 

Rozprava: 

p. Dvořáčková:  

- tato informativní zpráva se bere pouze na vědomí, nikoho nezavazuje, není specifikováno, co 

je zásadní akce. Navrhuje na další ZMO Pardubice VI tuto zprávu zařadit jako řádnou zprávu 

s hlasováním, kde bude přehled akcí, na kterých se finančně podílí MO Pardubice VI. 



 12 

Hlasování: 15 pro 

                    0 proti 

                    0 zdržel se 

 

 

Usnesení Z2022-23 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI bere tuto zprávu na vědomí. 

 

Starosta poděkoval přítomným za účast, pozval je na I. řádné zasedání ZMO Pardubice VI, 

které se bude konat 12.12.2022 a ukončil zasedání v 19:10 hod. 
 

 

Zapsala: Hana Holasová 
 

 

Tento zápis byl vyhotoven dne 07.11.2022 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Tomáš Pelikán v.r. 

   dne:16.11.2022 
 

 

 

   Ing. Ondřej Karas v.r. 

   dne:15.11.2022 

 

 

 

 

 

 

Dne:16.11.2022      PhDr. Petr Králíček v.r. 

        starosta MO Pardubice VI 
 

 

 

 


